
 

 

PORTARIA Nº 37/UNOESC-R/2019 

 
Nomeia Comissão de avaliação do processo de 

seleção para as turmas de Mestrado e Doutorado 

do Programa de Pós-graduação em Educação 

(PPGEd) da Unoesc, referente ao Edital nº 

84/UNOESC-R/2018. 

 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso de suas atribuições, 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º Nomear Comissão de avaliação do processo de seleção para as turmas de 

Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-graduação em Educação (PPGEd), referente 

ao Edital nº 84/UNOESC-R/2018, composta pelos professores: 

a) Coordenação: 

I. Nadiane Feldkercher;  

II. Olinda Evangelista; 

III. Roque Strieder. 

 

b) Membros: 

I. Daniela Pederiva Pensin; 

II. Elton Luiz Nardi; 

III. Fernanda dos Santos Paulo; 

IV. Maria de Lourdes Pinto de Almeida; 

V. Maria Teresa Ceron Trevisol; 

VI. Marilda Pasqual Schneider; 

VII. Maurício João Farinon; 

VIII. Neiva Furlin; 

IX. Ortenila Sopelsa; 

X. Priscila Monteiro Chaves; 

XI. Simone Gonçalves da Silva. 

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de 

trabalho já contratadas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta, revogadas as disposições em contrário, em 

especial a portaria Nº 73/UNOESC-R/2018. 

 

Registre-se e Publique-se.                                              

Joaçaba, SC, 16 de maio de 2019. 

 

Prof. Aristides Cimadon, 

Reitor da Unoesc 


